
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nov_5 stav

Typ Porovnání se stav±m evidenze právních vztaiůDruh pozemku Výměra Dnů' pozemku
Omačeni Výměra parcely Omačeni parcdv stavby Způs. Díl přechází '! pozemku Výměra dílu
pozemku pozemku " urče- označeného v

ní. ČjS]o JIstU l Označeparč. , pmc. ĺ . Způsob ""y"
. l . vIasčnictvi : ní dílučíslem ' 2 Způsob yyužiti Číslem : Způsob yyužil' využiti měr katastru dhvě"ši

ha : m ha : m2 nemovitosti poz evidenci ha : m2
S

I I I
0 0 V I Ĺ

P
QQ q q C

248/1 14 : 87 : 03 lesní poz 248/1 14 : 84 : 06 lesní poz O Q
q p p V

J l fQ

p l 248/4 : 2 :49 °'tat.p]. 2 248/1 320 : 2 : 49: : : : jiná plocha ' :
0

: : 248/5 : :48 °'tat.p1. 2 248/1 320 : : 48
; ; ; ; jiná plocha , ,

14 i 87j 03 14 i 87 l 03 ; l
l I I I l

P 0
O D l

; ,
t D q

výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle Kód Výměra BPEJ Parcelní čÍslo podl' Kód Výměra BPEJ

katasbu äednodušeDé BPEJ : na dílu katastru äednodušené na dílu
nemovitosti evidence ha l rr}2 parcely nemovitosti evidence BPEJ ha : m2 parcely

J lb
p 0 0

: : ' 'P

nebonitováno : :

Ĺ i i l l i i

GEOMETRICKÝ PLÁN ""'m'""m)"ncw'"lú'cdněcu)r~nýz·meměřidgR+ s¢·joopk ověřil úřdněo,rávnčný uměmčřickýinžený·:
Jméno, příjmení: , Jméno, příjmení.

pro Ing. Bohumil Slavík mg. Slavík 3Q!)umlj
rozdělení pozemku Číslo položkj seznamu úředně oprávnčných 722/1995 Číslo položky sezmmu úředně oprávněných

zer)lěTTlěřlck-ých inženýrů: zeměměřických inženýrů: pl/%

Dn·: 22. září 2020 'ido. 242/2020 rm· 2% "1ô" " 6 "sb- Z64;/ů7
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento slejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě

dožmému v dokumentaci katasuálniho úřadu.

Vyhotovitel: Kmastráln( úřad očíslováním parcel. Ověření stejmpku geomdňckěbo pIáou v listinoé podobě.

.JHCC3EOCJET=:Z

Rostislav Jež
Máchova 1700

. " " ""1~»396 01 Humpolec '¶\
tel.: 603 867 256 l" ,y , ,..CA'

www.jrcgeodet.cz . V d
KU pro Vysočinu N ©í h' "Ľj\, ";í

, "'
l 'u D"" C '

"s'op'bu' '0'-!'n0'0 Ĺ !. íl
Okres: Pelhřimov 2020.10,05 16:08:55 CEST l ·:"1" "j;·i) ; .1/

\ C- C
Obec: Humpolec
Kat území' Plačkov
""°"""" "":'°"""""
Dosawdnim vlastníkům poz 'mků byla poskytnuta možnost
seznkmit se v tuénu s průběhem nawhwaných nových hranic, kt«é
byly Ceny pkdcpsaným způsobem:



Číslo
bodu

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN Souřadnice urČené měřením

Y X Kód Y X
kvalitý

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

Poznámka

649414000250006 681786.90 1112885.87
649414000250007 681804.14 1112933.65
649414000250027 681721.73 1112920.53
649414001110001 681803.15 1112930.68

2 681801.95 1112927.36
5 681799.74 1112929.54
6 681798.44 1112930.82

19 681783.42 1112921.72
20 681784.19 1112928.51
21 681784.42 1112930.51
25 681796.07 1112911.16
26 681787.51 1112914.24

dřev.kolik
dřev.kolik
dřev.kolik
dřev.kolik

dočasně kolik - bod ohrožen stavební Činností
roh piIIře
roh pilíře

dočasně kolík - bod ohrožen stavební činností
dočasně kolík - bod ohrožen stavební činností
dočasně kolík - bod ohrožen stavební činností
dočasně kolík - bod ohrožen stavební činností
dočasně kolík - bod ohrožen stavební činností



"~u~

L":

i:

'S
¥'

,Š

249/2

A
2i@"i

2!

"%

28

2";8/":
ID

587/11
%

.P

" 2"8/5 g"'
I

20.00 21 K3.46

K.ú. Plačkov
K.Ú. Vilémov u Humpolce "~mcm,

Vránův kopec

259/2





ZNALECKÝ POSUDEK
Č. 4298/46/2023

O ceně nemovité věci pozeniku p.č. 248/4 dle GP č. 303-87/2020 v k.ú. Plačkov (obec Hunipolec)
v okrese Pelhřiínov a stanovení obvyklé ceny pozeinku.

_?
r

)

-4

Ob,jednate1 znaleckého posudku:

UČe! znaleckého posudku:

Lesy České republiky, s.p. - Lesní správa Ledeč nad
Sázavou
Zahradní 1226
584 01 Ledeč nad Sázavou

Zjištěni ceny podle platného cenového předpisu jako
podklad pro převod nemovitosti a stanovení obvyklé
ceny pozemku.

Dle zákona Č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MF
ČR Č. 441/2013 Sb. ve znění vyhláŠky Č. 337/2022 Sb., podle stavu ke dni 21.02.2023 znalecký
posudek vypracoval:

Znalecký posudek obsahu.je l l stran textu včetně titulního listu a 6 stran příloh. Objednateli se
předává ve dvou vyhotoveních.

V Přibvslavi 24.02.2023



1. ZADÁNÍ

1.1. znalecký úkol, odborná otázka zadavatele
a) - Znalecký posudek o ceně předmětného pozemku v k.ú. Plačkov za účelem určcní ceny dle
cenovýci1 předpisů platných ke dni 2 1.2.2023 (daium lnÍs(l)ího šetření).

b) - Znalecký posudek c) ceně nemovité věci předmětného pozemku za účelem stanovení jeho
obvyklé ceny. Obvyklou cenou se pro účely tohoto odhadu rozumí cena, kterou je n)ožné za danou
nemovitou věc pozemku jako předmět prodeje a koupě v rozhodné době a místě dosáhnout za
předpokladu, že nemovitost je ke dni prodeje volná a neváznou na ní závazky bránicí prodeji.
V zákoně c) oceňování n]ajetku .je tato cena uváděná pod názvein cena obvyklá, popř. trŽní
hodnota. Tržní hodnotou se pro účely tohoto posudku rozumí odhadovaná částka, za kterou by měl
být ma.jetek zobchodován.

1.2. Účel znaleckého posudku
zjištění ceny podle platného cenového předpisu jako podklad pro převod nemovitosti a stanovení
obvyklé ceny pozemku pro jeho prodej.

1.3. Skutečnosti sdělené zadavatelem
" Předmětem oceněni .je pozen)ek samotný. Případné stavby (vodo.jem) a venkovní úpravy jsou jiného
vlastníka a nebudou předmětem ocenění.

<\

1.4. Prohlídka a zaměření
Prohlídka byla provedena dne 21.02.2023.

2. VÝČET PODKLADŮ

2.1. Popis postupu znalce při výběru zdrojů dat
Dle zákona a platné vyhlášky.

2.2. výčet vybraných zdrojů dat a jejich popis
Písemná objednávka na vypracování posudku
LV 320 pro k.ú. Plačkov (721221)
Snímek z katastrální mapy
Geometrický plán č. 303-87,'2020 pro rozdělení !'oze|nkLl
Ljištění na tnístě samém dne 2 1.2.2023
Ýlastni databáLe zrealizovaných obchodů
Udaje z realitních kanceláří
Konzultace se znalci v regionu
Územní plán obce
Stanovisko MÚ Humpolec, SÚ. OŽP a PP, ohledně územního plánu a vydaných opatření
k pozemku

2.3. Věrohodnost zdroje dat
Listiny poskytnuté objednatelem, veřejné seznamy, znalosti znalce.

- 2 -

mt) .

-l

í



2.4. Základni pojmy a metody oceněni
Znalecký posudek .je zpraco\·anS dle zákona č, 15I/N97 Sb. (zákon c) oceňováni majetku). a v
souladu s vyhláškou Č.441/2013 Sb. (oceňovací vyhláška), vše v piatnéni a úplném znění. Poslední
aktualizace zákona č. 15 1/1997 Sb. byla provedena novelou č. 237/2020 Sb. Poslední aktualizace
vyhlášky č. 441/2013 Sb, byla provedena novelou č. 337/2022 Sb.

Pokud je v tonito posudku používán termín nemovitá věc (dle ustanoveni § 498 zákona č. 89/20 12
Sb.. Nový občanský zákoník) nebo terinín nemovitost (dle dřívější zákonné úpravy) .je tím vždy
myšlen předmět oceněni a tyto termíny .jsou v tonltc) posLldku postaveny na roveň.

3. NÁLEZ

~1>

3.1. Popis postupu při sběru či tvorbě dat
Dle zákona a platné vyhlášky.

3.2. Popis postupu při zpracováni dat
Dle znalosti znalce.

3.3. výčet sebraných nebo vytvořených dat
'Název předmětu ocenění: Pozemek p,č. 248/4 (GP) v k.ú. Plačkov
Adresa předmětu ocenění: Vilémov

396 01 Humpolec
Krqj: Kraj Vysočina
Okres: Pelhřimov
Obec: H umpolec
Katastrální území: Plačkov
Počet obyvatel: 10 741
Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 652,00 KČ/m?

Koeficienty obce
Název koeficientu č.
O l. Velikost obce: Nad 5000 obyvatel ]
02. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad Ill

5000 a všechny obce v okresech Praha-východ, Praha-západ a
katastrální území lázeňských míst typu D

03. Poloha obce: Nevyjme.novaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a V
obec, jejíž katastrálni území sousedí s nevyjmenovanou obcí
velikosti nad 5000 obyvatel

04. "I echnická infrastruktura v obci: v obci.je elektřina, vodovod, ]
kanalizace a plyn

OS. Dopravní obslužnost obce: V obci je železniční zas[ávka a j]
autobusová zastávka

06. Občanská vybavenost v obci: Komplexní vybavenost (obchod, j
služby. zdravotnická zařízení, škola, pošta, bankovní (peněžní)
služby, sportovní a kulturní zařízení aÍ.)

Pi
0.85
0,85

1,00

1,00

0,95

|,00

Základni cena stavebnih() pozemku ZC = ZCv * O! * O? * C).: * Oj * Os * 0(, = 448.00 Kč/n)'

7
- .) -



Vlastnické a evidenční údaje
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti ČR vykonává Katastrálni
úřad pro Vysočinu. Katastrální pracoviště Pe|hřin]ov. Na pozemku nevázne žádné omezení
vlastnického práva ani jiné věcné břemeno.

Rekapitulace pozemku dle GP:
pozemek p.č. 248/4, výměra 249 m'.,...........ostatní plocha - jiná plocha

Pozemek vznikl oddělením z původního pozemku p.č. 248/1, a to na základě geometrického plánu
č. 303-87/2020 pro rozděleni pozemku.

Dle zápisu na LV jsou vlastnické vztahv k pozeniku náskdujkl:
Česká republika. právo hospodařit s mqjetkem státu ma.jí L.esy České republiky. s.p.. Přemyslova
l 106/!9, Nový Hradec Králové. 500 08 Hradec Králové.

Dokumentace a skutečnost
Pro identifikaci pozemku v terénu
úzenlní plán a geometrický pIán.
pozemku byly zjištěny mobilním
pozemku. Dle platného úzen]ního
technické infrastruktury).

posloužil snínlek z katastrální n)apy, letecký snímek lokality,
Pozemek se nachází mimo zastavěné území obce. Hranice

GPS zařízením. V terénu byly dohledány označníky hranice
plánu se pozemek p.č. 248/4 (GP) nachází v ploše TI (plochy

Vymezení předmětné nemovitosti pozemku
Pozemek p.č. 248/4 je v GP zapsaný jako ostatní plocha - jiná plocha. část pozemku je zastavěná
stavbou vodojemu, zbylá část je ve funkčním celku se stavbou. Pozemek je vedený v porostní n}apě
a v lhp jako bezlesí, je nepravidelného tvaru, různě sklonitý a jeho výměra činí 249 m2.

výhodY a nevýhodj' pozemku
Jako výhodu pozemku lze v tomto případě určit celkem dobrý příjezd a přístup od osady Vilémov.
Nevýhodu pozemku nelze určit ani blíže specifikovat, .jedná se o běžný pozemek zařízeni technické
infrastruktury (vodojem obce).

celkový popis nemovité věci

Kraj: Vysočina
Okres: Pelhřimov
Obec: Humpolec
K. ú.: Plačkov (721221)
Město Humpolec se nachází cca 13 km vzdušnou čarou severně od Pelhřimova, a to při silnici
I. třídy č. 34, silnicích 11. třídy č. 128, 347 a 523, železniční trati, u sjezdu č. 90 z dálnice DI.
Předn)ětný pozeniek se nachází cca 2,3 km východně z centra města, a to v lokalitě Vránův kopec
nad osadou Vilémov. Přístup k pozemku je po nezpevněné cestě právě od osady Vilémov. Na
pozemku se nachází stavba vodojemu a venkovní úpravy (ocelové schodiště, zemní šachta, zděný
pilíř). Tyto stavby nejsoll předměteni ocenění. Ocenění pozemku bude provedeno podle skutečného
stavu, a to .jako pozeniek stavební.

ť

3.4. Obsah
]. Pozemek p.č. 248/4 (GP)

- 4 -



4. ZNALECKÝ POSUDEK

4.1. Popis postupu při analýze dat
Dle zákona a p|alľ!é vyhlášky."

4 2 Ocenění cenou zjištěnou

Oceňovací předpis
Oceněni .je provedeno podle zákona č. 15 1/1997 Sb.. o oceňováni majetku ve znění zákonů č.
121/2000 Sb.. Č. 237/2004 Sb.. Č. 257/2004 Sb., Č. 296/2007 Sb.. Č. 18&/201 l Sb., Č. 350/2012 Sb..
Č. 303/2013 Sb.. Č. 340/2013 Sb., Č. 344/2013 Sb., Č. 228/2014 Sb.. Č. 225/2017 Sb. a Č. 237/2020
Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb.. č.
53/2016 Sb.. Č. 443/2016 Sb., Č. 457/2017 Sb., Č. 188/2019 Sb.. Č. 488/2020 Sb., Č. 424/2021 Sb. a
č. 337/2022 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č. 151/1997 Sb.

\

Index trhu s nemovitýini věcmi
Název znaku č.
l. Situace na dílčím trhLl s nemovitými věcmi: Nabídka odpovídá ll

poptávce
2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek. nebo pozemek, .jehož v

součásti je stavba (stejný vlastník), nebo stavba ste.jného vlastníka,
' nebo .jednotka se spoluvl. podílem na pozemku
3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná j]

území
4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu j]
S. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů íl
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu IV

záplav
7.. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 Ill

tisjc a všechny obce v okr. Praha - východ, Praha - západ a
katastrálni území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické
lokality

8. Poloha obce: Nevyjnienovaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a VI
obec. .jejíž katastrální území sousedí s nevyjmenovanou obci
velikosti nad 5000 obyvatel

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod.
služby, zdravotnická zařízeni, školské zařízení, pošta. bankovní
(peněžní) služby. sportovní a kulturní zařízení aj.)

Pi
0,00

0.00

0,00

0,00
0.00
1,00

1,00

1,00

1.05

V případech oceněni neniovitých věci vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.l přílohy
č. 3 oceňovací vyhlášky:

S

Index trhu It = P(, * P, * Pb * Pc) * (l ' E Pi) = 1,050
I = l

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí.je znak 7 až 9 roven 1,0:
5

Index trhu It = P6 * P7 * Pb * P9 * (l + E Pi) =1,000
1= I

- 5 -

I



Index polohy
Typ staveb na pozelnkll pro stanoveni indexu polohy: Inženýrské stavby
Název znaku č.
]. Druh a účel užiti stavby: Druh hlavni stavby v .iednotnCln fi|nkčnín1 I

celku
2. pře\'ažL|jící zástavba v okolí pozeniku: Stavby pro zemědělství a V

ostatní neuvedené
3. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě obce: Pozemek lze [j

napojit pouze na některé SÍtČ v obci
4. Dopravní dostupnost: Bez možnosti příiezdu nebo příjezd po l

nezpevněné komunikaci
5, Parkovací n)ožnosti: Omezené parkovací možnosti Ĺ
6. výhodnost pozemku nebo stavby z hlediska komerční využitelnosti: II

Poloha bez vlivu na komerční využití
7. Vlivy ostatní neuvedené: Vlivy snižující cenu - uplatněno ve výší l

5% směrem ke snížení ceny, odlehlý pozemek mimo zastavěné
území obce

l
f

I '

l

f l l

P,
0.60

0,00

0.00

-0.02

-0.02
0,00

-0,05

l
7

Index polohy lp=P|*(l"EP,)=0,546
I = 2

" V případech ocenění nemovitých věci vyjmenovaných ve třetí poznátnce pod tabulkou Č.1 přílohy
č. 3 oceňovací vyhlášky:

Koeficient pp = [j" * Ip = 0,573

V ostatních případech oceněni nemovitých věci je znak 7 až 9 roven 1,0:
Koeficient pp = It * Ip = 0,546

1. Pozemek p.Č. 248/4 (GP)

Ocenění
Index trhu s nemovitostmi I"]" = 1,000
Index polohy poze|11kL| Ip = 0,546

Index omezujících vlivů pozem ku
Název znaku č.
l. Geometrický' tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití 11
2. Svažitost pQzen]ku a expozice: Svažitost tel'énL] pozemku nad 15 % - l

orientace SV. S a SZ - uplatněno
3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podnľÍnky Ill
4. Chráněná území a ochranná pásnia: Minio chráněné úzenä a ]

ochranné pásnio
5, Omezení užívání pozemku: Bez oníezení užíváni l
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů - Bez vlivu na cenu. j]

' V

V l

i

P,
0,00

-0,04

0,00
0,00

0,00
0,00

Index oinezujkích vlivů
6

Jo = l + E P, = 0,960

- 6 -

I

E

Ĺ

!
ji'l



I = l

Celkový index I = Íl * 1() * Ip = 1.000 * 0,960 * 0.546 = 0,524

Stavební pozen]ek zastavčné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. I a pozemky od této cenv
odvozené

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků

. , Zákl. cenaZatřidem . Index Koeí[Kc/ln2]

§ 4 odst. l - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek
§ 4 odst. l 448,- 0,524

Upr. cena
[Kč/m']

234,75

Typ Název

§ 4 odst. l ostatní plocha - jiná
plocha

Stavební pozemek - celkem

Parcelní Výniěra Jedn, cena
číslo lm2| 1Kč/m2]

248/4 (GP) 249 234.75

Cena
[Kčj

58 452,75

249 58 452,75

Pozemek p.Č. 248/4 (GP) - zjištěná cena celkem

4.3. výsledky analýzy dat
l. Pozemek p.č. 248/4 (GP)

Výsledná cena - celkem:

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50:

slovy: Padesátosmtisícčtyřistapadesát Kč

58 452,75 Kč

58 453.- Kč

58 453,- Kč

58 450,- Kč

e" 5. ODŮVODNĚNÍ
Stanovení obvyklé cenv pozeinku:
Obvyklá cena je odhadnutá částka. za kterou by měla být nemovitost prodána v den oceněni mezi
()chotným kupu.jicim a ochotným prodáva,jicini v nestranné transakci po \' h()dném marketingu. kde
obě strany jednají na základě znalosti. opatrně a z vlastni vůle. Obvyklá cena vy;jadřuje hodnotu
vě?i a určí se porovnáníjn.

Obvyklá cena ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších
předpisů - obvyklŮU cenou se rozumí cena. která by byla dosažena při prodejích stejné, popřípadě
obdobľlé nemc.vitosti ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv.
avšak do .její výšc se neprolníta!jí vlivy mimořádných okolností trhu. osobních pon)ěrů
prodávajícího nebo kupu,j iciho ani vlivy zvláštni obliby. Mijnořádnými oko|nostn]i trhu se rozumějí
například stav tísně prodá\·3jícího nebo kupujícího. důsledky přírodních či jiných kalamÍt.
(")sobnín)i pmiěry se rQLuľnějí zejnúna vztahy majetkové, rodinné nebo .jiné osobní vztahy mezi
prodávajíciln a kupujícím. "ZvIášrn: oblibou se rozuíni zvláštní hodnota přikládaná majetku
vyplývajícího z osobního ŕztahu k nim.

- 7 -



Na stanoveni obvyklé ceny tná vliv několik fäktorů. ze.jn]éna kvalita nemovitosti, lokalita. ve které
se nemovitost nachází a kupní síla obyvatelstva. Obvyklou cenu lze také stanovit na základě
porovnání nemovitosti s již realizovaným prodejem nemovitostí srovnatelných paranietrů. Při
stanovení obvyklé ceny .jsou zohledněny všechny dostupné informace a výše popsané skutečnosti.
Určitou vypovidá.iící hodnotu mají také inforinace získané na městských a obecních úřadech
.jednotlivých niěst a obcí. Dále bylo čerpáno z vlastní databáze zrealizovaných obchodů a znalosti
n1Ístniho trhu. Při stanovení obvyklé ceny bylo rovněž přihlédnuto k· infbrmacim z realitnkh
kanceláří, zajišt"ujicích prode.je v dané lckalitě.

Obvyklá cena nemovitosti .je stanovena podle dostupných metod. které .isoLl ·reálně použ.itelné \
sottčasných ck()|íolnických ])oc|lninkách v ČR a ní:ilépe vystihuji soLlčasnou hodnotu mqjetku. 1'ak)
hodnnta je časově proměnl'ivá a .je ovlivňována mnoha faktory. které se vyvíjejí v období rozvoje
tržního hospodářství. stabilizace finanční politiky a scukromého podnikání. Použiti .jednotlivých
metod a způsobu stanoveni obvyklé ceny .je také ovlivněno i účelem, pro který se obvyklá cena
nemovitosti zjišt"uje.

V odstavci 3 paragrafu 2 zákona o oceňování majetku jsou uvedeny jiné způsoby oceň()vání
stanovené zákonem nebo na jeho základě. Jedním z uvedených způsobů je pod pismcnctn C)
uvedený způsob porovnávaci,· který vychází z porovnání předmětu oceněni se stejným nebo
obdobným předmětem a cenou gednanou při jeho prodqii. Je jím téz ocenění věci odvozením
z ceny jiné funkčně související věci. Podle výkladů a stanovisek předkladatele zákona, Ministerstva

.financi ČR. lze cenu obvyklou stanovit na základě porovnávacího způsobu ocenění oceňované věci
(nemovité věci) se srovnatelnými věcmi (nemovitými věcmi), se kterými se obchoduje na volném
trhu. Veškeré ostatní způsoby ocenění .jsou náhradní pomocné způsoby v případě, že neexistu.je
přimčřené srovnáni.

Pro určení obvyklé ceny nemovitosti je pouŽita metoda porovnávací.

Metoda zjištění ceny porovnávacím způsobem - je nietoda, která vychází z porovnáni předměiu
ocenění se stejným nebo podobným předmětem a cenou sjednanou - dosaženou při jeho pl'odeii.
Porovnání srovnatelných nemovitostí, tzn. pozemků podobných svým charakterem, užíváním.
výměrou a srovnatelnou polohou. Tato příloha reflektu.ie databázi porovnatelných neniovitých věcí
(pozeniků). které byly již zrealizovány.

Porovnatelné pozemky

Realizované prodeje
k.ú. Ždírec nad Doubravou
p.č. 275/15. ostatní plocha. výměra 789 rrř cena 291,50 KČ za l m2

k.ú. VesclY Žd"ár
p.č. 649/7. orná půda (ÚP na Rl)). výměra 1.016 m'....cena 355,77 KČ za l nf

k.ú. Okrouhlice
p.č. 520/3. orná půda (FC s RD). výměra 146 m2....,,.cena 150,00 KČ za l ln2

k.ú. Veselý Žd"ár
p.č. 2/4. zahrada (FC s RD). výměra 39 m' cena 200,00 Kč za l m'

l

J

- 8 -



'ré
(.!ě
'či
ti,
:b
íti
:h

Mi])ilnáh1i.jednotková cena 150.00 KČ l l m'
Maximálni jednotková cena 355,77 KČ l l 1,)2
Průměrná jednotková cena 249,32 KČ l l n,2

\
C)

e
h
a

;'

)
I

Obvyklou cenu pozemku určuji na hodnotu 250 KČ za l m2 pozeniku.

Ve stanovené ceně jsou zohledněny znalosti a zkušenosti znalce ze současného realitního trhu.
Současněje zoh/edl7ěn(l skutečnost, Že se jedná o veřejně prospěŠnou stavu k zajištěnízdro/e voď)'
pro obec.

Vzhledem k výše uvedenýni skutečnostem a odpovÍda.jícínľu zdůvodněni stanovu.ji obvyklou cenu
pozemku následovně:

pozemek p.Č. 248/4 (GP), výměra 249 m' x 250 KČ = 62.250 KČ

Obvyklá cena pozemku p.Č. 248/4 (GP) podle od borného názoru znalce Činí 62.250 KČ.

výš ledná částka. která reprezentu.je předpokládanou výši obvyklé ceny nemovitosti, vyjadřu.je názor
znalce o obvyklé ceně na základě znalostí a empirických zkušenosti s přihlédnuthn ke specifickým
podmínkám současného realitního trhu v České republice a to v souladu s dobrýnii mravy.

Vymezení platnosti ceny v místě a Čase obvyklé:
Obvyklá cena .je stanovena ke dni nHstniho šetřeni 2 1.2.2023. Pokud nedojde k zásadní změně
předmětu ocenění. .je niožno tuto obvyklou cenu považovat za aktuální do konce tohoto roku. proto
stanovuji platnost obvyklé ceny do 31.12.2023.

O

- 9 -



E

6. ZÁVĚR

6.1. Citace zadané odborné otázky a odpověď'
' a) - Znalecký posudek o ceně předinětného pozemku za účelem určeni ceny dle cenových přcdpisů
i platných ke dni 21.2.2023.

i 6.2. Odpověď'

jj'ozemek p.Č. 248/4 (GP), cena vyhlášková...............58.450 KČ

' b) - Znalecký posudek o ceně neniovité věci předniětného pozeniku za úče|e|n stanovení jeho
; obvyklé ceny.

l 6.2. Odpověď'
Obvyklá cena pozeniku p.č. 248/4 (GP) podle odborného názoru znalce
Činí 62.250 KČ.

Uvedená cena v tomto posudku je bez zákonné DPH.
(Ceny zjiš/ěňé dle zákonu č. ISl,' /997 Sb. .j jeho prcnúděcl íyh/ášky č. 44/,"20/3 sb., )' p/a/ném zněnĹ j¶ol4 j' soidudu
sjudikalurou Ne/¥yššl'ho sprúvniho soudu sp. zn. ///.4/.Š /78.'20/5-39 ze dne l /.8. 20/6 povužovány ju ceny 1)('j DPH).

i

Z :'
ĹIĹ

Kí
od
M

Zk

l

SEZNAM PŘÍLOH

Mapa oblasti
Částečný výpis z katastru nemovitostí pro L,V 320
Kopie katastrá!ní mapj, "ýřez 7. územního plánu
Cjeolnetrický plán
Fotodokumentace ze dne 2 1.2.2023

počet stran A4 v příloze:
l
l
l
2
l

Odměna nebo náhrada nákladů
Odměna byla sjednána smll|vl1ě.

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dok[adeln č. 23048.

l

i

E

J

t

- 10 -



C

LI

)

ZNALECKÁ DOLOŽKA
Znalecký posudek .jsem podal .jako znalec jnienovaný rozhodnu(in1 Krajského soudu v Hradci
Králové ze dne 29. dubna 2004 č.j. Spr.505 1/2003 pro základni obor ekonomika. odvětví ceny a
odhady se specializaci nemovitosti. zapsaný v seznaniu znalců a tlumočnIků vedeném
Ministerstvem spravedlnosti.

Závěrem prohlašuji. že při zpracování tohoto znaleckého a odborného posudku .jsem osobou
nezávislou bez .i;kékoliv vazby na objednatele posudku a .jsem si vědom následků vědomé
nepravdivého znaleckého posudku.

Znalecký posudek byl zapsán pod číslem 4298/46/2023 evidence posudků.

V Přibyslavi 24.02.2023

)

OTISK ZNALECKÉ PEČETI

Zpracováno programem NEMExpress AC, verze: 3.13.3

(é

V' PŘÍLOHY ZNALECKÉHO POSUDKU

Č: 4298/46/2023

počet stran A4 v příloze:
Mapa oblasti

V

částečný výpis z katastru nemovitosti pro LV 320
Kopic katastrálni mapy. výřez z úzeinního plánu
Geonietrický plán
Fůtodokumentace ze dne 21.2.2023

I
l

2
l

- l ] -



Mapa oblasti

,. ' )1Mina
a Brunka '. SvělhckyĎVUŕ '

mi ' '". ! ':'
I

\·

". Humpolec l ! """"

čejov 6711

Lésbna

rŕ jj;
:e ' i 'J Ďaňku

j vhih .P·r1 ·,1. l'
Jlhckv Dm 0 " · - .

, , n:.' ' Spkw
' b' . '. '·' 'rmuckjv ,LEI ' ' Rozkoš

. -
0 Zdisla

' P ' - -- ěmov

' '"- .P.: '" % '~-.^r"" '\, ;
u \yj p rněvkovm .1 " f, -' " Plačkov l Dubl

'b

' ' ' , CTä í-- ":

=: ' " · 'l'tyá J ' .,
. ..Civůt

, U

663 63t,

l

,,, 'Vystrkov

liň c.yt7a ','Q

' \ '

'I'

U
4

H¢i?

7řmt l

Ór rl tá'
I

b , - - -'q P
,l

I :

"' " "" . VILÉMOV "' j
.L, , ' . je , '

l

%%vem:

' jb"') ' ,

,_,m, .. =-. kopec ,
i g "

jř

A'' m, .,ť "t'

'ni 'í

\ L í l "

t

- 12 -
.

,

.
.



Částečný výpis z katastru nemovitostí pro LV 320

Informace o pozemku

Parcelní číslo:
, Obec:

Ka(astrálni území:
Číslo LV:

Výmčra |nr']:

Typ parcely.

Mapový list:

Určeni řýmčry:
Druh pozeinkn:

248/1

lhunl)olcc j547999|

P|ĹlČkov p212?1]

320

148703

Parcela katastru ncln(wi(o$ti

KMD

Gmľicky nebo \ digitaliíovanC niapř

Jesni pL]7emek

!
g
i
l
q

)
Vlastníci, jiní oprávněni
Vlastnické právo
Ccská republika

, Právo hospodařit s majetkem státu
Lesy ČcskC rcpub)iky. s.p., Picmysjova l 106/19. Nový Hradce Králové, 5()(K)8 llradec Královč

ZpŮsob ochrany nemovitosti

i Název
' pozemek určený k plnčni funkci lesa

Seznam BPEJ
Parcela neiná evidované BPEJ.

Omezeni vlastnického práva
Nejsou evidována žádná omezeni.

tD
jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.
Řízeni, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj
Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti Cr
vykonává Kalaslrá|ni úřad pil) Vvsočinu. Kl)[aslmh)i l)racó\ ĹMČ Pclhři|no\

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 21.02.2023

q

- 13 -



Kopie katastrální nlapy. výřez z územního plán u

l

j\

Vrjrbl'

NS

":·. 'í. NL
" "; , Ĺ
i

' V ,=_ "^
' 0-~~~~~ é

Ť l"
€\n= m " " ' "'". " :T

žSN ,S -:'; :'
E" 7 'F¶ :' Fň ý Á .J"

" " t " 'y"
m

)

- 14 -



Geometrický plán

. ,

VÝKAZ I)C0S^VADNÍIĹQ A NOVÉIIQ STAVU ÚDAJŮ KAI ASI Rll Nlíj\1()vľT(")MĹ

1)osmxjof al»v Nuň' 3{JQb
l TBT řcirntnSM 6t buy-w nh1ru·r

Ln .h '.'y, ,h. ,,Mg
'.u uuu y'7w·l d µmx1, l :1 1¢j, __ , L _ JUN LY. pd« P'"íuj·" Ýyic .ttj :Úi'

b M L a' u
b Db utb Q nj V r

I- " l 2:e JŔJ "* ' arm«:4 : ju k
?qr¢»C · "j zjú' áe "· YI Amt u% £0·1.Í1IM" ba : It" : p ' "j L :

iwn'rW Fm NJtWCl
P ' P

r ' 0
0 U 0 q p

im 14 u! (JZ Im. im AhÁ lan: poj
0 p

ť r

: : Ž 45 ~, j " Z1b·l 37:¶ , 2 :
; ' ' l : jim čog b b

0

: . ?4Ů% : : d8 l 248,": Au : : air!· [1'tKj ' _ q .

14 : x7j "4 I'Qi E'j03
6 b
q 6 b

0 0 Ú
t

b

iř' úľ výkaz údajů o bóMtovaoých půdní ckolog$ckých jcdnotkÚb (BPEJ) k novChn xtavu

řa::dnt čixlc l hPEj ásXj podt' I u
- KCd \ýmen " - - - Kkms:m HřfSi -- , m kaLA3y á; ' l' ' F"" ' : om -

xmcmtoni evútm hi j2 l 'I? imm vdcml Kj

výmtn

e
l hlt

U
0

l e

Q
P

0

P 0

81'F.!
ĺia dju
1M.rň

b
l P P

0
b 0

l

GEOMETRICK* PLÁN " "'.
jmíw Njmud' , 1, J'r~~m

pro mg.Bohmil šla Ik (ng. Slavík Bclhum||
mPm7dčlcni pcwcmkn ŕ " r~m n2ľl99$ é'm~s bÁjumd l --

dc l o."r.bj·IC. y

nm 22 nří 2020 č.:: 24212020 2UQ Iů " 6 ČH· Z·H/Ů
Tmw ~91 h·: U l "'»hL.«v" u ai¢µř& pmnb t)ľ1

kďmttďM wu y&K1Ĺ

=jí":<.c

r.c:>".
Hamhh· jd

?70U ·"<: :í""
m OJ Huwpc4ce d ',>::'= g" ",

tel :b(ů tib7 L'6 'Ú' ér"' "'
Hvvw l :7 ,,j , " . "

/S'·'" '\"Ěi
Čj.k plánc 303·87.2U2(i Mka \ n ;', ,. - "

- - "" -"" ' " ' "" _" ' l'bP jtjkru' 2O?(b 10 oj !6:GB SS CEST '·: J" 1,/
Ůt:t 1!nnjpôjec \:í:' , . , t; ,,,"p'
Kai ťmn( Ps áčk u v
M tá:: 2-ô!i4
NMM t-jí ' t Ó 'u; Uma u 6we

iprj": '. ne H h'~. ~

r

- 15 -



\1

'"'"l !

\'
l
\
l
l
!
l
ľ

\
\

r

: '\'9

l "b
1'6'

Ú

\
f
l
E
\ ,
\ ·
\ ".\

\ '"I '::,%
\ '
\

l
\
\ ä
\

b\ ,

I
l
\ ,
\

·" " "on " " :-b, \ G
E" ° l

Qmm d , \ l
! " " " : " · >9 . , b I

P ď ¶ )b ,L,
E .r- ď, 0

" 0, PC b T
b q

: "q C' l ' ' '" :
0S "l I " '" ' ;J·

, M ' T b, rjl " q \ Ó
h -. " " , . ', :" Ir y

r l \
Ĺ I

Q"""'M"-., "" ° \1
· eb J Š

W l

f ":'""",ij ","r" l ,
Ô ;' j $ E

l
,' : ,l Š

rf b

V l
Ĺ

!1' i"' 1//

l I

l D
l 'ĹQ l

t l
' lĹ

JJ l

- 16 -

ř_¶

Í
l

I

J f

l

u

,

C

.



W!

Fřotodokumentace ze dne 21.2.2023

·':, ' ""ii .'č- na "'c"'" l.rf l w Ĺ
I ,

¶ j "í,! ":i h",' \ "-: d ' lr :i. ',',-·
g"""'- .:!

" " " ' " : ?." OLe."

: .L U a: ,'.'k, ;' ' ?-" "" '

))2)))')!,'))),)i!ÉŠ;i))),))
'.",2'\ .k- '

Ĺg="' in-' · .. . -'"." ,'fi ·
"" "t- " W a b, m í ä " if '

.y R m f ..
r ""'. .' g' g '::",! .' , u' , I :$:,\')j)"")""Li"))))'))'"))))j)""i""'

L
· "

-ä-.-.;

" ] 7 -

l
,

,





SML-00051-2023-155

KUPNÍ SMLOUVA
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník'")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova J J06/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudeni v Hradci Králové, oddíl AXlj,
vložka 540
zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě
pověření ze dne 9.1.2023
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 2792900267/0100
korespondenční adresa: Oblastní ředitelství Vysočina

Lidická kolonie 4925/39
586 01 Jihlava

(dále jako .,prodávající") na straně jedné

a

Město Humpolec
se sídlem Horní Náměstí 300, 396 22 Humpolec
IČO: 002 48 266
DIČ: CZ00248266
zastoupené: Mgr. Alenou Štěrbovou, starostkou města
(dále jako ,,kupující") na straně druhé

(prodáva.jící a kupující dále též společně jako ,,snduvní strany" a každý jednotlivě jako
,,smluvní strana")

uzavírají niŽe uvedeného dne. měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva"):

l.
Úvodní ustanovení

l. Prodávající prohlašuje, Že Česká republika je výlučným vlastníkem a prodávajícímu svědčí "
právo hospodařit s následující nemovitou věcí - pozemkem:

Parcelní Druh Výměra Prodávaná Katastrální
, , , , LV Obecčislo pozemku v m2 výměra v m2 uzemi

248/1 lesní pozemek 148703 249 Plačkov 320 Humpolec

Str. l z 5



zapsaným v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální
pracoviště Pelhřimov, na LV č. 320, pro obec Humpolec, k. ú. Plačkov.

2. Geometrickým plánem Č. 303-87/2020, vyhotovenýn] Rostislavem Ježem -
JRCGEODET.CZ. potvrzeným Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním
pracovištěm Pelhřimov dne 5.10.2020 (dále jako .,GP"). vznikl nový pozemek parc. Č.
248/4, s druheni pozemku ostatní plocha, o výměře 249 mí oddělený z původního
pozemku parč. č. 248/1 o výměře 148703 m' (dále jen ,,předmět koupě"). Na předmětu
koupě .je umístěna stavba vodojemu ve vlastnictví kupujícího.

3. Místně příslušný orgán státní správy lesů - odbor Životního prostředí a památkové péče
Městského úřadu Humpolec rozhodnutím ze dne 20.5.2021, č.j. MUHU/13589/202l/Pt,
povolil trvalé odnětí dle GP č. 303-87/2020 nově vzniklého pozemku p.č. 248/4 z pozemků
určených k p]něľ1í funkce lesa. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 5.6.2021.

4. Místně příslušný stavební úřad Městského úřadu Humpolec sdělením ze dne 9.12.2022
záměr děleni pozemku dle geometrického plánu Č. 303-87/2020 schválil.

II.
Kupní cena

l. Prodávající touto smlouvou prodává kupu.jícímu předmět koupě v rozsahu prodávané
výměry uvedené v ČI. I. odst. l a odst. 2 této smlouvy, a to dle GP nově vzniklý pozemek
p.č. 248/4 v k.ú. Plačkov. se všemi součástmi a příslušenstvím za smluvními stranami
ujednanou kupní cenu ve výši 70 000 KČ (slovy: sedmdesát tisíc korun českých).

2. Kupující tímto předmět koupě uvedený v ČI. I. odst. 2 této smlouvy vČetně všech součásti
a příslušenství od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje.

3. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. částka ve výši 70 000 KČ (slovy: sedmdesát
tisíc korun českých). bude kupujícím uhrazena prodávqjíchnu nejpozději do 30 dnů od
oboustranného podpisu této smlouvy, a to bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího,
č. ú. 2792900267/0100, vedeného u Komerční banky, a.s.. Za den úhrady kupní ceny se
považuje den, v němž bude kupní cena v její plné výši připsána ve prospěch účtu
prodávajícího.

III.
Prohlášení smluvních stran, další ujednání

l. Prodávající prohlašuje. že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy neuzavřel smlouvu
o převodu vlastnického práva k předmětu koupě s jinýnii osobami a že v právu nakládat
s předmětem koupě není pro naplnění účelu této smlouvy nikterak omezen.

2. Prodávající prohlašuje. že na předmětu koupě neváznou ke dni oboustranného podpisu této
smlouvy Žádná zástavní práva, věcná břemena. právo stavby či jiná omezení.

3. Kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího řádně seznánien se stavem předmětu
koupě a tento .je mu dobře znám, což níže stvrzuje svým podpisem.

4. Snduvní strany ujednaly. že nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujÍcÍho
ke dni vkladu vlastnického práva kupujícího k předmětu koupě do katastru nemovitostí.

Str. 2 z 5



'ES" A
?

5. Návrh na vklad vlastnického práva kupu.iÍcÍho do katastru nemovitostí .je oprávněn podat
pouze prodáva.jicí: návrh bude prodávajícím podán po úhradě kupní ceny v její plné výši.

6. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se
zavazuje uhradit kupu.jící.

7. V případě, že zápis do katastru nemovitostí dle této smlouvy nebude příslušným
katastrálnín) úřadem proveden. zavazují se smluvní strany poskytnout si bez zbytečného
odkladu vzájemně součinnost a podat v souladu s touto smlouvou nový návrh na vklad do
katastru nemovitostí.

8. Kupující prohlašuje, že nabývaný majetek nepořizuje za účeleni stavební Činnosti a
nabývaný majetek není ani nebyl předmětem přípravnYch stavebních činností.

V

lV.
Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy

l. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku dle této smlouvy.
zejména kupní ceny, se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo prodávajícího na
náhradu škody či jiná jeho práva vyplývající z právních předpisů a této smlouvy tím nejsou
dotčena.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případech
a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy nebo touto smlouvou.

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy písemně odstoupit v případě,
že:
a) vklad vlastnického práva k předmětu koupě dle této smlouvy nebude u příslušného

katastrálního úřadu zapsán ani do 12 kalendářních měsíců ode dne, v němž k podání
návrhu na vklad došlo,

b) prohlášení druhé smluvní strany učiněné v ČI. III. této smlouvy je nebo se ukáže být
nepravdivým nebo pokud druhá smluvní strana poskytla nepravdivé informace.

4. ProdávajícI je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující je v prodlení
s úhradou kupní ceny dle ČI. II. této smlouvy, a to o dobu delŠí než 30 kalendářních dnů.

5, V případě, Že před zápisem vlastnického práva k předmětu koupě dle této snilouvy dojde
k odstoupení od této smlouvy, smluvní strany se zavazují vyhotovit a podat k příslušnému
katastrálnímu úřadu návrh na zpětvzetí (již podaného) návrhu na vklad vlastnického práva,
a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení písemného odstoupení od této smlouvy.

V.
Doložky platnosti

]. Pro platnost této smlouvy je v souladu se Statutem prodávajícího a zákonem č. 77/1997
Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o státním podniku")
nutný souhlas Ministerstva zemědělství České republiky jako zakladatele prodávajícího
(dále jen ,.zakladatel"), a to ve smyslu ustanovení § l 7 odst. 2 zákona o státním podniku.

Str. 3 z 5



LEsY'""'a|.

2. Zakladatel udělil prodávajícíniu dle zákona o státním podniku předchozí souhlas k
nakládání s určeným majetkem prostřednictvím Statutu prodávaiícího ze dne 19. 10. 2022.
č. j. MZE-57984/2022-1 622 ]. bod 6.5.7. Statutu.

3. Kupující prohlašuje, že .jsou splněny veškeré podníínky kladené ustanovením § 41 zákona
č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a Že uzavření této
sndouvy bylo schváleno na základě usnesení zastupitelstva ze dne

0

VI.
Criminal Com pliance doloŽka

l. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují. že v průběhu vyjednávání o této smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, Že takto budou
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých Činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona Č. 418/201 l Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní
odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných
právních předpisů.

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování
takového jednání.

VIJ.
Závěrečná ustanovení

l. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy
souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem .jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
podpisu oběma srduvnínii stranami.

Str. 4 z 5



4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu třech stejnopisů. z nichž po jednom vyhotovení obdrží
každá ze snduvních stran a jedno vyhotovení je určeno pro účely vkladového řízení u
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Pelhřimov.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé. skutečné,
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níŽe připojují, prosty omylu, své vlastnoruční
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. ] - Geometrický plán Č. 303-87/2020

V Jihlavě dne................

Za prodávajícího:

V Humpolci dne................

Za kupujícího:

Ing. František Holenka
ředitel Oblastního ředitelství Vysočina
Lesy České republiky, s.p.

Mgr. Alena Štěrbová
starostka
Město Humpolec

Str. 5 z 5


